اس کے بعد ہدایت و ارشاد کا سارا کام صابرا کا گان کے سپرد کر کے خلوت کو زیادہ پسند فرمانے لگے۔

عہدہ وصل چوں شود نزدیک آتش عشق تیز تر گردد

وسط ذی الحجہ میں ضیقِ نفس کی بیماری کا شکار ہوئے۔ تپ مخرقہ اس پر

مستزاد! حتیٰ کہ بارہ محرم ۱۱۴۰ھ کو فرمایا کہ بس ۵۰ دن کے اندر یہاں سے

سفر کرنا ہے۔ چنانچہ ایسا ہی ہوا۔ ۲۸ صفر ۱۱۴۰ھ شنبہ ۱۲ نومبر ۱۷۲۷ء

اس جہانِ فانی سے راضی ملک بقا ہوئے، انا للہ وانا الیہ راجعون۔

اللہ تعالیٰ متابعتِ نبویؐ اور محبتِ صدیق و فاروقؓ کا کیا صلہ ملا؛ گنبد

خضرا کے وہ تینوں مکیں اسی عمر میں دارِ آخرت کو سدھارے تھے، رفیع المراتب

وادہ تاریخ ہے۔ جس صبح انتقال ہوا اس رات حسبِ معمول تنجد پڑھی۔ بعد از